

Ulos maailmaha viä –käsityöhanke 2013-2014

Hanke on Opetushallituksen rahoittama ja siinä on mukana kahdeksan Satakunnan kansalaisopistoa: Euran kansalaisopisto, Huittisten seudun kansalaisopisto, Otsolan kansalaisopisto, Petäjä-opisto, Porin seudun kansalaisopisto, Pyhäjärvisseudun aikuisopisto, Rauman kansalaisopisto ja Sastamalan opisto. Rauman kansalaisopisto hallinnoi hanketta. Hanketyöntekijänä toimii Rauman kansalaisopiston käsityöopettaja Johanna Maijala. Hankkeen kohdemaaksi on valittu Islanti ja yhteistyötahoksi siellä Heimilisiðnaðarfélag Íslands <http://www.heimilisidnadur.is/index.php> Kyseinen yhdistys järjestää Islannissa paljon käsityökurseja ja sillä on kansainvälistä toimintaa.

Hankkeen konkreettisenä tavoitteena on uusien tai uudella tavalla tehtävien käsityötaitojen siirtäminen maasta toiseen ja kohdemaan käsityötaitojen tuominen opistojen kurssitarjontaan sekä Satakunnan opistojen kurssien toteuttaminen kohdemaassa.

Mukana olevien opistojen rehtoreista ja käsityöopettajista koostunut ryhmä teki lokakuussa 2013 tutustumis- ja verkostoitumismatkan Islantiin. Matkan aikana saatiin hyvä käsitys Islannin koulutus- ja kurssitoiminnasta sekä Islannin perinteisistä käsitöistä ja niiden asemasta nykypäivänä. Myös Islannin kulttuurista ja yhteiskunnan toiminnasta saatiin paljon tietoa. Islannissa järjestettiin perinteisten nahkatossujen ompelu- ja kalanluun kaiverrustyöpajat, johon suomalaiset osallistuivat. Suomalaiset järjestivät islantilaisille punonta- ja kirjontatyöpajat. Matkan jälkeen käsityöopettajat ovat välittäneet opittuja asioita ja kokemuksiaan opistojen opiskelijoille.

Heimilisiðnaðarfélagin toiminnanjohtaja ja nypläysopettaja kävivät maaliskuun 2014 alussa tutustumassa kansalaisopistojen toimintaan Porissa, Raumalla ja Säskylässä. Huhtikuun 2104 alussa kahdeksan ko. yhdistyksessä toimivaa opettajaa tuli Satakuntaan opettamaan kultakirjontaa, islantilaisen neuleen tekemistä ja tunisialaista koukkuamista. Vastaavasti heille opetettiin tuohitöitä, aurinkovärjystä, mantelin nypläystä, hopealankanypläystä ja tinalankapunontaa. He tutustuivat myös Rauman kansalaisopiston kevätnäyttelyyn ja saivat näin kattavan kuvan kansalaisopistojen kädentaidon kursseista.

Hankkeen puitteissa Satakunnan kansalaisopistojen käsityöopettajat ovat tavanneet toisiaan säännöllisesti ja välittäneet ideoita ja käytännön osaamista toisilleen. Yhteistyö on ollut hyvin innostavaa ja motivoivaa.

Syksyllä 2014 mukana olevien opistojen käsityöopettajat menevät opettamaan Islantiin mm. nypläystä, nahkatöitä, kirjansidontaa, tuohitupen tekoa. Islantilaiset käsityöopettajat tulevat puolestaan opettamaan Satakunnan opistoihin mm. koukkuamista, neulontaa ja kultakirjontaa. Nämä kurssit on tarkoitettu kaikille halukkaille. Taidon lisäksi kurssilta saa tuulahduksen Islannin kulttuurista ja laavamaisemasta.

Kuvat: Ilari Mehtonen © Studio Stupido ja Johanna Maijala



(C) Studio Stupido



(C) Studio Stupido



(C) Studio Stupido



(C) Studio Stupido



